ООО «ПЛЦ АС»
Приборы  для  измерений  показателей  качества  и
учета  электрической энергии  серий
PM130 Plus и PM135
ПАСПОРТ
АЦСБ.422000.002 ПС
1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ

обозначение – ETH;
модуль порта RS-232/422/485 (протоколы Modbus RTU, МЭК 61870-5-101, DNP3, ASCII),
условное обозначение – RS-232/422/485;
модуль порта RS-485 с Profibus-интерфейсом, поддержка протокола Profibus, условное
обозначение – PRO
GPRS-модем, поддержка протоколов Modbus TCP, DNP3/TCP, условное
обозначение – T3G.
2.3.2 Модули аналоговых выходных сигналов на 4 канала:
от – 1 до + 1 мА, условное обозначение – AO1;
от 0 до 20 мА, условное обозначение – AO2;
от 0 до 1 мА; условное обозначение – AO3;
от 4 до 20 мА, условное обозначение – AO4;
от 0 до 3 мА; условное обозначение – AO5;
от – 3 до + 3 мА, условное обозначение – AO6;
от 0 до 5 мА; условное обозначение – AO7;
от – 5 до + 5 мА, условное обозначение – AO8.
2.3.3 Модули дискретных входных и выходных сигналов:
4 дискретных входа «сухой» контакт и 2 электромеханических реле на 250 В/5 А
переменного тока, 30 В/5 А постоянного тока; условное обозначение – DIOR;
4 дискретных входа «сухой» контакт и 2 твердотельных реле на 250 В/0,15 А переменного
и постоянного тока; условное обозначение – DIOS;
8 дискретных входов «сухой» контакт, условное обозначение – 8DI;
12 дискретных входов «сухой» контакт и 4 электромеханических реле на 250 В/5 А
переменного тока, 30 В/5 А постоянного тока; условное обозначение – 12DIOR-DRC;
12 дискретных входов «мокрый» контакт 250 В постоянного тока и 4
электромеханических реле на 250 В/5 А переменного тока, 30 В/5 А постоянного тока; условное
обозначение – 12DIOR-250V;
12 дискретных входов «сухой» контакт и 4 твердотельных реле на 1500 В/0,02 А
переменного и постоянного тока; условное обозначение – 12DIOS-DRC;
12 дискретных входов «мокрый» контакт 250 В постоянного тока и 4 твердотельных реле
на 150 В/0,02 А переменного и постоянного тока; условное обозначение – 12DIOS-250V.
2.3.4 Комбинированные модули:
модуль дискретных входных сигналов «сухой» контакт на 4 канала и часы реального
времени с батареей, условное обозначение – TOU+4DI;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOR-
DRC, с дополнительным портом Ethernet; условное обозначение – 12DIOR-DRC-ETH;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOR-
250V, с дополнительным портом Ethernet; условное обозначение – 12DIOR-250V-ETH;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOR-
DRC, с дополнительным портом RS-485; условное обозначение – 12DIOR-DRC-485;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOR-
250V, с дополнительным портом RS-485; условное обозначение – 12DIOR-250V-485;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOS-
DRC, с дополнительным портом Ethernet; условное обозначение – 12DIOS-DRC-ETH;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOS-
250V, с дополнительным портом Ethernet; условное обозначение – 12DIOS-250V-ETH;
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOS-
DRC, с дополнительным портом RS-485; условное обозначение – 12DIOS-DRC-485;
Приборы для измерений показателей качества и
учета электрической энергии серий PM 130 Plus и PM 135                            АЦСБ.422000.002 ПС             3
модуль с дискретными входами и выходами, соответствующий обозначению 12DIOS-
250V, с дополнительным портом RS-485; условное обозначение – 12DIOS-250V-485.
2.4 Питание измерителей осуществляется от внешнего источника постоянного или
переменного тока частотой 50, 60 или 400 Гц, номинальное значение напряжения переменного и
постоянного тока – 230 В; диапазон напряжения переменного тока от 85 до 264 В, постоянного
тока – от 88 до 290 В; условное обозначение – ACDC. По заказу анализаторы изготавливаются со